REQUERIMENTO Nº 031 DE 02//2019.
Do Vereador PAULO DE LIMA

Requer  o  encaminhamento  de  Ofício  a
Secretaria  de  Obras  e  Serviços  Urbanos,
representada  pelo  Secretário  Francisco
Elísio  Lacerda,  solicitando  a  limpeza,
patrolamento  e  cascalhamento  por  toda  a
extensão do Loteamento Lírios do Campo.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

Requeiro nos termos do Art.  136, inciso I e VII,  do Regimento Interno
desta Casa de Leis, que seja enviado Oficio a Secretaria de Obras e Serviços Urbanos
representada  pelo  Secretário  Francisco  Elísio  Lacerda,  solicitando  a  limpeza,
patrolamento e cascalhamento por toda a extensão do Loteamento Lírios do Campo.

JUSTIFICATIVA

         Salientamos que o pedido supracitado  foi  dirigido a este  gabinete pelos
moradores do local,  que necessitam deste serviço,  pois  várias ruas do loteamento
estão  intransitáveis,  tornando  a  locomoção  impossível,  fazendo  com  que  vários
moradores não consigam chegar até a suas residências.

Anápolis, 02 de maio de 2019.

Paulo de Lima
Vereador

Anápolis tem pressa